Руководствуясь ст.ст. 8, 12, 307-310, 330 ГК РФ, ст.ст.65,71, 102, 110, 167-171, 

176, 180, 181 АПК РФ, суд 

Р Е Ш И Л: 

Взыскать с First Railway Company LLP в пользу Закрытого акционерного 

общества  «РТХ-Логистик» 600 000 (Шестьсот тысяч) руб. 01 коп. долга, 294 540 

(Двести девяносто четыре тысячи пятьсот сорок) руб. 35 коп. неустойки по договору 

№97-ПС от 10.03.2014г.; 39 680 390 (Тридцать девять миллионов шестьсот восемьдесят 

тысяч триста девяносто) руб. долга, 14 932 926 (четырнадцать миллионов девятьсот 

тридцать две тысячи девятьсот двадцать шесть) руб. 75 коп. неустойки по договору 

№295-ПС/пв от 10.03.2014г. 

В остальной части иска отказать. 

Взыскать с First Railway Company LLP в доход федерального бюджета 174 043 

(Сто семьдесят четыре тысячи сорок три) руб. госпошлины по иску. 

Взыскать с ЗАО «РТХ-Логистик» в доход федерального бюджета 25 997 

(Двадцать пять тысяч девятьсот девяносто семь) руб. госпошлины по иску. 

Решение может быть обжаловано в месячный срок с даты его принятия в Девятый 

арбитражный апелляционный суд. 

Судья         Л.А. Куклина 

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр ФГБУ ИАЦ Судебного